ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prefeitura Municipal de Saquarema

Departamento de Licitações e Contratos

Ata de Abertura dos envelopes “B” Proposta de Preço.

Aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às 15:00 horas à Rua

Coronel Madureira, nº 77, Centro, Saquarema, reuniu-se a Comissão de Licitação sob a

Presidência da Senhora Jaqueline Gouveia da Silva, designada presidente substituta, estando

presentes os demais membros: Flavio Fernandes José da Silva, Guilherme Vinicius e Castro

Silva da Silveira e Ricardo Sodré Aguiar nomeados através da Portaria Nº 270 de 20 de março

de 2019, para julgamento do Processo nº 3.748/2019, licitação na modalidade Tomada de

Preços e nº 011/2019 do tipo menor preço global, onde será classificada a proposta que

apresentar menor valor global, sob o regime de execução indireta por empreitada por preço

global, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, COM

FORNECIMENTO DE MATERIAL E DE MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

URBANIZAÇÃO DA ORLA DE JACONÉ, NO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA/RJ, conforme

especificação do Edital e seus anexos. Em continuidade ao certame para abertura dos envelopes

de proposta de preço, compareceu a seguinte empresa: 1) CONSTRUTORA ZADAR LTDA.

Dado 15 minutos de tolerância, passamos à abertura dos envelopes “B” de proposta de preços.

As demais empresas estiveram ausentes neste momento do certame. Antes da abertura dos

envelopes, a empresa foi solicitada a verificar a inviolabilidade do envelope, o que foi verificado

e não houve questionamento. Passando à abertura do envelope, onde verificou-se o valor de

proposta de preço da empresa CONSTRUTORA ZADAR LTDA, no valor de R$ 2.523.421,60

(Dois milhões, quinhentos e vinte e três mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta

centavos) sendo, então, considerada a vencedora do objeto desta licitação, por apresentar o

menor valor global, e cumprir todos os itens do Edital, conforme histórico de classificação

anexo. Não havendo mais nada a acrescentar foi encerrada a sessão às 15:25 horas, da qual eu,

Guilherme Vinícius e Castro Silva da Silveira, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e

pelos demais.

Jaqueline Gouveia da Silva

 Presidente Substituta da Comissão Permanente de Licitação

      Ricardo Sodré Aguiar   Flavio Fernandes José da Silva         Guilherme Vinicius e Castro Silva da Silveira

PROPONENTE:

CONSTRUTORA ZADAR LTDA